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اختلافات درونی طالبان برای خلع سلاح فرماندهان غیرپشتون و فرصت طلبي داعش

طالبان علیه طالبان

نیلوفر صالحی- کارشــناس مسائل بین الملل: یکی از اساســی ترین نیازهای کشور در 
شــرایط کنونی تقویت «دیپلماســی اقتصادی» در ارتباط با کشورهای مختلف جهان 
اســت. از هنگام به قدرت رسیدن دولت ســیزدهم بخش مهمی از ظرفیت سیاست 
خارجی ایران به حوزه «همســایگی» معطوف شده اســت. یکی از سازمان هایی که 
می تواند براساس این دو انگاره مورد توجه بیشتری قرار گیرد «اتحادیه همکاری های 
منطقه ای جنوب آســیا» یا «سارک» است. در این یادداشــت به فرصت ها، چالش ها 
و ظرفیت هــای همکاری ایران با این ســازمان مهم منطقه ای واقع در جنوب آســیا 

خواهیم پرداخت.
سارک از تأسیس تا توسعه

نخســتین بار در سال ۱۹۸۱ در اجلاس «کلمبو»، ضیاء الرحمان، رئیس جمهور وقت 
بنگلادش، پیشــنهاد تشکیل اتحادیه تجاری میان کشــورهای جنوب آسیا را با همتایان 
خود از کشــورهای هند، پاکستان و ســریلانکا در میان گذاشــت. فقط دو سال بعد در 
ســال ۱۹۸۳ بیانیه همکاری منطقه ای میان کشورهای هند، پاکستان، سریلانکا، مالدیو، 
بونان و نپال در دهلی نو به امضا رســید. بعدها افغانستان به عنوان عضو غیرمؤسس 
بــه عضویت دائم این اتحادیه درآمد. در نهایت این ابتکار همکاری منطقه ای در مورخ 
هشــتم دســامبر ۱۹۸۵ در شهر «داکا» تأســیس شــد. اعضای ناظر این اتحادیه بزرگ 
منطقه ای شــامل ایران، چیــن، کره جنوبی، ژاپن، ایالات  متحده آمریــکا و اتحادیه اروپا 
می شود. اصول اصلی این اتحادیه عبارت  است از «احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی 
و استقلال سیاسی»، «عدم مغایرت با همکاری های دو یا چند جانبه» و «عدم جایگزینی 
چنین همکاری هایــی با همکاری های دو یا چندجانبه». در اساســنامه این اتحادیه به 
همکاری در حوزه های «کشاورزی و توسعه روستایی»، «ارتباطات، علوم و تکنولوژی»، 
«بهداشت»، «حمل ونقل» و «توسعه منابع انسانی» اشاره شده است. «ارتقای وضعیت 
رفاهی و بهبود کیفیت زندگی مردم جنوب آسیا»، «افزایش رشد اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی»، «ایجاد فرصت زندگی محترمانه برای همه مردم»، «تقویت روابط جمعی و 

همکاری میان مردم جنوب آسیا»، «همکاری با کشورهای توسعه یافته» و «همکاری با 
سازمان های بین المللی و منطقه ای مشابه» از جمله اهداف اعلامی اتحادیه «سارک» 
اســت. در سال ۲۰۰۶ این سازمان اقدام به تأســیس «منطقه تجارت آزاد آسیا» کرد که 
در تســهیل تجارت میان کشــورهای عضو آن تأثیر چشمگیری برجا نهاده است. میزان 
صادرات کشــورهای عضو ســارک در نتیجه سیاست آزادســازی تجارت، تا سال ۲۰۱۲ 
به ۳۵۴ هزار میلیارد دلار بالغ شــد که نســبت به ســال ۲۰۰۶، جهشی ۵۸ درصدی را 
نشــان می دهد. همچنین میزان واردات اعضای این ســازمان از ســال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۲، از 
۳۳۰ هزار میلیارد دلار به ۶۰۲ هزار میلیارد دلار بالغ شــده است. این درحالی است که 
تجارت درونی دولت های عضو سارک در این مدت محدود باقی مانده و فقط یک درصد 
از حجم کلی تولید ناخالص داخلی ســارک را تشــکیل می دهد. این درحالی است که 
سازمان آسه آن باوجود اینکه از ســارک کوچک تر است اما تجارت درونی آن ۱۰ درصد 
کل تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهد. یکی از شیوه های فهم صحیح سازمان ها 
یا اتحادیه های منطقه ای-بین المللی مطالعه و شــناخت ســاختار ســازمان موردنظر 
اســت. با شناخت و درک صحیح اتحادیه مورد نظر می توان راه های همکاری و پیشبرد 
اهداف کشــورمان در حوزه «سیاست خارجی» را به نحو احســن تسهیل کرد. در رأس 
این اتحادیه منطقه ای «شــورای وزرا» قرار دارد که متشکل از وزرای خارجه کشورهای 
عضو اســت. در مرتبه بعدی «کمیته دائمی» سارک قرار دارد که شامل معاونین وزرای 
خارجه کشــورهای عضو می شود. دیگر قسمت های مهم این اتحادیه منطقه ای شامل 
«کمیته های تخصصی» و «کمیته اقدام» می شــود که متشکل از نمایندگان دولت های 
عضو اســت. دبیرخانه «سارک» نیز شامل دبیرکل، مدیر و کارکنان خدمات عمومی این 
اتحادیه می شــود. همچنین این اتحادیه کمیته های فرعی ای مانند «صندوق توســعه 

سارک» و «شورای داوری» دارد.
چالش های سارک

«سارک» نیز مانند سایر اتحادیه های منطقه ای چالش های متعددی دارد که سعی 

می کنــد با «حل وفصل» یا «مدیریت» آنها بر کارایی مجموعه  منطقه ای خود بیفزاید. 
«اختلافــات مرزی با هند»، «اختلاف میان بنگلادش و هند بر ســر نحوه تقســیم آب 
رودخانه گنگ»، «ســاختار نامتوازن قدرت میان کشورهای منطقه»، «اختلافات قومی 
میــان هند و نپال»، «ســاختار اقتصادی مبتنی بر کشــاورزی و خدمــات» و درنهایت 
«وابســتگی ساختار اقتصادی کشــورهای منطقه با شــرکای فرامنطقه ای» از جمله 
چالش هــای این ســازمان فعال در منطقه جنوب قاره کهن اســت. عــلاوه بر وجود 
چالش های فوق این اتحادیه ضعف های اساســی ای در حوزه هایی مانند «ضعف در 
حذف موانع گمرکی»، «عدم ریشه کنی فقر» و «عدم توسعه اقتصادی» دارد که سبب 
می شــود اهداف اقتصادی این اتحادیه براســاس قواعد «تجارت آزاد» تأمین نشده و 
دچار اخلال در فرایند تحقق اهداف اقتصادی این مجموعه شــود. جمهوری اسلامی 
ایران در راســتای تعمیق روابط با همسایگان و گسترش روابط اقتصادی خود با سایر 
کشورها و ســازمان های منطقه ای-بین المللی، به صورت رسمی به عنوان عضو ناظر 
ســازمان «ســارک» پذیرفته شــد. افزایش روابط با این اتحادیه منطقه ای که میزبان 
کشورهای مهم و تأثیرگذاری مانند «هند» و «پاکستان» است می تواند به تحقق اهداف 
راهبردی کشورمان در زمینه «اقتصاد مقاومتی» بینجامد. برای مثال تهران می تواند با 
احیای پروژه مشترک توسعه «بندر چابهار» و «سواحل مکران» با طرف هندی، زمینه 
همکاری و ورود سرمایه سایر کشورهای عضو «سارک» مانند سریلانکا را فراهم آورد. 
دیگــر مزیت اقتصادی عضویــت دائم یا افزایش همکاری با ایــن اتحادیه  منطقه ای 
می تواند احیای مجدد پروژه «خط لوله صلح» باشد که در آن گاز ایران از طریق خاک 
پاکستان به هند خواهد رسید. جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری پیشرو در حوزه 
مبارزه با تروریسم سلفی-تکفیری و همچنین بزرگ ترین کشور جهان در زمینه کشفیات 
و مقابله با شــبکه های قاچاق مواد و نارکوتروریســم می تواند به عنوان شریکی قابل 
اعتماد برای کشورهای عضو «اتحادیه سارک» زمینه افزایش صلح و ثبات در منطقه 

جنوب آسیا را فراهم آورد.

بــا این همه صاحب نظــران می توانند بــا انتخاب گزینه 
دیگری که به نظرشان مطلوب باشد، برای سیاست های 
خارجی، راه حل هایی ارائه کنند. برای آنکه آینده اقتصادی و اجتماعی ایران تعریف شود 
و روش های اقتصادی و اجتماعی برای برطرف کردن شرایط حاضر در کشور جواب دهد، 
لازم است صاحب نظران شــجاعانه با انتخاب سیاست های خارجی راه حل های ممکن 

را ارائه کنند و مانند برنامه ششــم توسعه نباشــد که هرچه حرف خوب دارند بگویند و 
ســپس اعلام کنند که مثلا دو هزار هزار میلیارد تومان و سیصد میلیارد دلار ارز برای این 
کار لازم اســت و چون نداریم نمی شود! و البته لازم است برای اقدامات مد نظر نیازهای 
ارزی و ریالی و منابع مربوطه را ذکر کنند. این امر به خصوص برای اعضای هیئت وزیران، 
نمایندگان مجلس، اعضای شورای تشخیص مصلحت نظام، کارشناسان سازمان برنامه 

و بودجه که برنامه هفتم توسعه را در دست تحریر دارند و از همه مهم تر اقتصاددانان 
که در کنار نشسته یا برکنار شده اند و از وضع فعلی ناراضی هستند و ۶۱ نفر از آنان بیانیه 
اخیر مندرج در روزنامه ۱۴۰۱/۳/۲۱ را انشا کرده اند، ضروری است. به گمان این نویسنده، 
ســکوت و عدم طراحی وضع بهینه و ارائه ندادن راه حل های مختلف برای آینده کشور، 

چیزی جز خیانت به ایران، ملت و آرمان های انقلاب اسلامی نیست.

کمتــر از یك ســال پس از به قــدرت رســیدن طالبان در 
افغانســتان، اختلاف هــای درونــی در این گروه شــبه نظامی 
افراطی، بالا گرفته و ماندگاری حکومت طالبان را با چالشــی 
جدی روبه رو کرده اســت. از آگوست ســال گذشته و پس از 
خروج ایالات متحده و متحدانش از افغانستان که به سقوط 
حکومت افغانســتان و ســلطه مجدد طالبان بر این کشــور 
انجامید، چالش های متعددی پیش روی این گروه افرا ط گرای 
حاکم بر افغانستان قرار گرفت. خواسته های جامعه جهانی و 
نهادهای حقوق بشری برای جلوگیری از نقض حقوق بشر در 
این کشور و در کنار آن، فشار واشنگتن برای جلوگیری از تبدیل 
دوباره افغانســتان به پایگاهی امن برای گروه های تروریستی 
هم پیمــان طالبان، مســائلی هســتند که نه تنهــا حل وفصل 
نشــده اند، بلکه نگرانی های بین المللی را بیشتر کرده اند. در 
این میان، درگیــری داخلی میان جریان هــای مختلف درون 
طالبــان، توانایی این گروه بــرای تأمین امنیت افغانســتان و 
مقابله با گروه های رقیب از جمله داعش را بیش از گذشــته 

زیر سؤال برده است.
گروه طالبان با شــعار تشــکیل حکومت اسلامی و تطبیق 
شــریعت، قدرت را در افغانســتان به دســت گرفته و اکنون 
اعضای آن برای کرســی های حکومتی بــه جان هم افتاده  و 
اختلاف های درونی این گروه در روزهای اخیر نمایان  تر شــده 
است. گزارش های متعددی از اختلاف و درگیری میان اعضای 
این گروه، حکایت از بروز شــکاف میان طالبان پشــتون تبار و 

غیرپشتون این گروه تندرو دارد.
بازداشــت «مخدوم عالم»، یکــی از فرماندهان ازبک تبار 
طالبان در شــمال افغانســتان، تنــش طالبان پشــتون تبار و 
غیرپشــتون ایــن گروه را شــعله ور کــرد و زنگ خطــر برای 
انحصار قــدرت از ســوی جریان اصلــی (طالبان پشــتون) 
را به صــدا درآورد. طالبان این فرمانــده ازبک تبار خود را به 
اتهام آدم ربایی بازداشــت کــرده بود، اما او ایــن اتهام را رد 
کرده اســت. پس از بازداشــت مخدوم عالم، هواداران او در 
شــمال کشــور به خیابان ها آمده و دســت به اعتراض های 
گســترده زدند. در نهایت ایــن فرمانده طالبان بــا پادرمیانی 
برخی فرماندهــان ازبک تبار این گروه از بند آزاد شــد. اکنون 
گزارش ها از ولایت فاریاب، حاکی از آن اســت که تنش میان 
قاری صلاح الدین ایوبی، دیگر فرمانده غیرپشــتون طالبان، با 
حکومت مرکزی طالبان بــالا گرفته و چند روز قبل او چندین 

نظامی پشــتون تبار طالبان را در ولسؤالی المار مضروب کرده 
اســت. اما قاری صلاح الدین ایوبی بــروز اختلاف با حکومت 
مرکــزی را رد کرده اســت. گفته می شــود در ماه های اخیر، 
پــس از اوج گیری تنش هــا میان طالبان، برخــی فرماندهان 
محلــی ازبک تبــار این گروه در شــمال کشــور خلع ســلاح

 و خانه نشین شده اند.
خطر  داعش

اخیــرا «مؤسســه مطالعات جنگ» در گزارشــی هشــدار 
داده بود اعضای داعش در شــمال افغانســتان تلاش دارند 
طالبان ازبک تبار را برای پیوســتن به این گروه تشــویق کنند و 
درگیری های چند ماه قبل میان طالبان پشتون تبار و ازبک تبار، 
ســبب ایجاد خلأ میان طالبان شده که ممکن است داعش از 
آن اســتفاده کند. در اوایل هفته جاری، رسانه های افغانستان 
گــزارش دادند در پی وقوع درگیری میــان مولوی عبدالقدیر، 
یکــی از فرماندهان طالبان با نیروهای اســتخبارات این گروه 
در منطقه کلفگانی از توابع شــهر تالقــان، مرکز ولایت تخار، 
هشــت نفر از جمله چهار غیرنظامی کشــته شــدند. از سوی 
دیگــر، اختلاف و تنش میان مولوی مهــدی مجاهد، فرمانده 

پیشــین اســتخبارات (اطلاعات) طالبان در بامیــان که تنها 
فرمانده هزاره تبار این گروه اســت، بــا حکومت کابل افزایش 
یافته و طالبان در تلاش  اســت این فرمانــده خود را از قدرت 
نظامی خلع کنــد. طالبان بــرای گفت وگــو و بازگرداندن او 
به کابل، تاکنون ســه بار هیئت فرســتاده است که در آخرین 
مورد، انعام االله ســمنگانی، معاون ســخنگوی ایــن گروه نیز 
در نشســت های مربوطه شــرکت کــرد، اما این نشســت نیز 
بی نتیجه پایان یافت. پــس از این تحولات، طالبان تلاش کرد 
با اســتفاده از قــدرت نظامی، مولوی مهدی را خلع ســلاح 
کنــد و ۵۰۰ نظامــی را از ولایت هــای دیگر به ســرپل اعزام 
کرده  تا به ولســؤالی بلخاب که محل اقامت او است، حمله 
کنند. گزارش ها حاکی از آن اســت کــه از طالبان ازبک تبار در 
ولایت های فاریاب و جوزجان نیز خواســته شده ۳۰۰ نظامی 
برای حمله به بلخاب بفرســتند، اما آنها این درخواست را رد 
کرده اند. مولوی مهدی منفعت، سرنوشــت هزاره ها را «خط 
قرمز» عنوان کرده و گفته اســت بــه هیچ قیمت از آن عدول 
نخواهد کرد. همچنان گزارش هایی هم از ولایت بدخشان در 
شمال شرق افغانستان منتشر شده که طالبان پشتون تبار برای 

تسلط بر معادن این ولایت، صدها نیروی جدید از قندهار وارد 
کرده اند تا دست طالبان تاجک تبار را از معادن کوتاه کنند.

بــا توجه به بروز شــکاف  داخلی میان اعضــای طالبان و 
افزایــش حمــلات «جبهه مقاومــت ملی» و دیگــر جبهات 
ضــد طالبان، معادلــه صلح و جنگ در این کشــور پیچیده تر 

شــده اســت. اقدامات اخیر طالبان برای برکناری فرماندهان 
غیرپشــتون در شــمال و انحصــار قــدرت در تمام ســطوح 
حکومت، این گروه را به ســوی بــازی باخت-باخت حرکت 
می دهد که ســود آن برای هر گروه یا کشــوری باشد، به نفع 
طالبــان نخواهد بــود و داعش از این خلأ می تواند به ســود 
خود استفاده کند. با در نظرگرفتن تشکیل جبهه های مختلف 
ضد طالبان و افزایش تحرک شــاخه خراسان گروه داعش در 
این کشــور، یکی از نگرانی ها پیوستن اعضای کنار گذاشته  شده 
طالبان به دیگر گروه ها از جمله داعش است که انرژی زیادی 

را صرف جذب نیروی جدید می کند.
 از آنجایــی که این جبهه های ضــد طالبان و گروه داعش 
در ماه های اخیر حملات زیادی را علیه طالبان ســازماندهی 
کرده انــد، بعید نیســت برخی از اعضای برکنار شــده طالبان، 
بــرای محافظت از خود، بــه جبهات ضد طالبــان یا داعش 
بپیوندنــد. در ایــن میــان، هر چنــد طالبــان تــلاش دارند با 
پنهــان کاری بر اختلافات داخلی و انحصار قدرت در دســت 
طالبان پشــتون تبار ســرپوش بگذارند، اما حوادث اخیر نشان 
می دهد طعم شیرین قدرت این کار را برای طالبان پشتون تبار 
به یــک امر انکار ناپذیر تبدیل کرده اســت. بــا توجه به عدم 
به رسمیت شــناختن حکومــت طالبان نزد جامعــه جهانی، 
افزایش تنش ها میان این گــروه، کار را برای حکومت مرکزی 
دشــوارتر می کند؛ زیرا حکومت فاقد مشــروعیت برای مهار 
مخالفان مسلح خود، هیچ پشــتوانه رسمی و بین المللی ای

 نخواهد داشت.

پنجشنبه
۲۶ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۴

گزارش

وتوي حکم اخراج مهاجران غیرقانوني از بریتانیا
به دنبــال مجموعه ای از اقدام های حقوقی در استراســبورگ، مقــر «دیوان اروپایی 
حقوق بشــر» در فرانسه، نخســتین پروازی که قرار بود گروهی از پناه جویان در بریتانیا را 
به رواندا، در شــرق آفریقا، منتقل کند، لغو شد و تمامی مسافران پرواز از هواپیما خارج 
شدند. گاردین بامداد روز گذشته نوشت براساس رأی «دیوان اروپایی حقوق بشر»، طرح 
بوریس جانسون، نخست وزیر محافظه کار بریتانیا، برای انتقال اجباری پناه جویان به رواندا 
لغو شــد. این پرواز قرار بود ۱۰:۳۰ شب سه شنبه به وقت محلی از یک پایگاه نظامی در 
ویلتشــر، در غرب لندن، انجام شود. بر اســاس گزارش هایی که پیش تر منتشر شده بود، 
هفت پناه جو، از جمله سه شهروند ایرانی، قرار بود در چارچوب توافقی میان دولت های 
بریتانیا و روندا به این کشــور در شــرق آفریقا منتقل شوند. تصمیم اولیه «دیوان اروپایی 
حقوق بشــر»، تنها چند ســاعت پس از آن اعلام شــد که بوریس جانسون، نخست وزیر 
بریتانیا، تهدید کرد ممکن است بریتانیا از «کنوانسیون اروپایی حقوق بشر» خارج شود. در 
هفته های گذشته، گروه های حقوق بشری و سازمان های مدافع حقوق پناهندگان از این 
تصمیم دولت بریتانیا به شــدت انتقاد کردند و آن را مغایر با تعهدات بین المللی دولت 
بریتانیا ارزیابی کردند. نخست وزیر بریتانیا همچنین وکلای حقوق بشری را متهم کرد که 
به قاچاقچیان در «کانال مانش» کمک می کنند. کانال مانش، میان فرانسه و بریتانیا، یکی 
از مســیرهای اصلی ورود پناه جویان از اروپای مرکزی به خاک بریتانیا محسوب می شود.  
پیش تر یک دادگاه تجدیدنظر در لندن، تلاش های قانونی کنشگران حقوق پناهندگان در 
بریتانیا، برای جلوگیری از این تصمیم دولت را ناکام گذاشــته بود. «دیوان اروپایی حقوق 
بشــر» قرار اســت ماه آینده درباره قانونی یا غیرقانونی بودن انتقال اجباری پناه جویان از 

بریتانیا به رواندا، به طور نهایی تصمیم گیری کند.
واکنش دولت جانسون

وزیر کشور بریتانیا ضمن انتقاد به حکم آخرین لحظه دادگاه حقوق بشر اعلام کرد که 
دولت منصرف نخواهد شــد و فهرست مهاجران را برای پرواز بعدی آماده خواهد کرد. 
پریتی پاتل گفت: «من همیشــه گفته ام که اجرای این سیاست آسان نخواهد بود. اینکه 
یک چالش قانونی و طرح ادعاهایی آن هم در آخرین لحظه باعث لغو پرواز امروز شــده 
باعث ناامیدی من است و بسیار تعجب آور است که دادگاه اروپایی حقوق بشر، با وجود 
موفقیت هــای مکرر قبلی دادگاه های داخلی ما، در این موضوع مداخله کرده اســت». 
بریتانیــا می گوید ممانعت از انتقال پناه جویان غیرقانونی بــه رواندا، توافق ۱۴۸ میلیون 
دلاری این کشور با کیگالی را به خطر می اندازد، باعث تقویت سفرهای مرگ بار این دست 
از مهاجران در کانال مانش می شــود و تنها به کسب وکار شبکه های قاچاق انسان رونق 
می دهد. این احتمال وجود دارد که با ادامه پافشــاری های این دادگاه اروپایی، بریتانیا نیز 
مانند روسیه و بلاروس از کنوانسیون حقوق بشر اروپا خارج شود. آمارهای رسمی حاکی 
از آن است که تنها در سال گذشته بیش از ۲۸ هزار و ۵۰۰ مهاجر غیرقانونی با قایق های 

کوچک خود را به بریتانیا رسانده اند.

                  

کارت دانشجویی  فرزند 
مسعود با شماره دانشجویی ۹۹۴۳۱۰۰۵ و شماره ملی 

۰۰۲۰۵۶۲۸۹۶ از دانشگاه شهید بهشتی رشته ریز زیست 
 فناوری در مقطع کارشناسی ارشد مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز موتورسیکلت های کیلیک رنگ نقره ای 
 مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۱۴۲ - ۵۹۳۳۷ 

 و شماره موتور 0150NEU*000820 و شماره شاسی
 NEUFKCGELLSH01635 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه فارغ التحصیلی  فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۶۸۰۳ صادره از کازرون در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
مامایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد کازرون با شماره تایید 

سازمان مرکزی ۱۷۸۶۱۵۲۰۱۸۶۱ و شماره الصاق روی دانشنامه ۲۲۳۹۴۹۳ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون به نشانی استان فارس ، 

شهرستان کازرون،  دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند 
زکریا به شماره شناسنامه ۱۱۵۷۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته شیمی - کاربردی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 
۱۶۰۱۹۲ و تاریخ ۲۷ / ۰۹ / ۸۱  مفقود گردیده است . از یابنده تقاضا 

می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 
به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم، خیابان خندان ، 

خیابان سلماس ارسال نماید .

کارت پایان خدمت  
فرزند حسن متولد ۱۳ / ۰۹ / ۱۳۵۶ با شماره ملی 
 ۰۰۶۶۸۹۸۸۶۲ به تاریخ صدور ۰۲ / ۰۹ / ۱۳۹۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

کارت دانشجویی   فرزند 
اکبر با شماره دانشجویی ۴۰۲۱۲۰۳۰۳۸ و شماره ملی 

۰۱۱۰۲۵۳۸۹۲ از دانشگاه رسام رشته ارتباط تصویری  
در مقطع کارشناسی پیوسته مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آیا آسه آن تنها سازمان اقتصادی قدرتمند در جنوب شرق آسیاست؟

دریچه ای برای یک نظرخواهی؛ «حفظ ایران»
ادامه ازصفحه اول

اختلاف میــان طرفداران مولوی عبدالقدیــر، عضو تاجیک تبار 
طالبان و خطیب سابق مسجد تالقان، با اداره استخبارات (اطلاعات) 
طالبان در ولایت تخار، ۹ کشته به جا گذاشت. این درگیری هنگامی 
رخ داد که نیروهای اداره اطلاعات طالبان مانع ســخنرانی مولوی 
عبدالقدیر در یک مراســم «دســتاربندی» در مدرسه ای در کوچه 
کلفگانی هــا در حوزه چهارم امنیتی تالقان شــدند. به گفته منابع 
محلی در تخار، این درگیری میان طالبان پشتون و طالبان غیرپشتون 
هنگامی آغاز شــد که اداره اطلاعات طالبان روز ۲۱ ژانویه، مولوی 
عبدالغنی، از اعضای ازبک طالبان را به عنوان خطیب مسجد جامع 
تالقان به جــای مولوی عبدالقدیر منصوب کردند. گفته می شــود 
هنگامی که مولوی عبدالغنی نخستین بار در مسجد جامع تالقان 
ســخنرانی کرد، مولوی عبدالقدیر به سوی میز سخنرانی رفت تا او 
نیز سخنرانی کند، اما نیروهای اطلاعاتی طالبان به او اجازه ندادند تا 
در این مراسم سخنرانی کند و او را از میز سخنرانی دور کردند. پس 

از این اتفاق، اختلاف میان طالبان غیرپشتون و اداره اطلاعات طالبان 
در تخار بالا گرفت و مولوی عبدالقدیر به کابل، بغلان و پلخمری سفر 
کرد و با برخی افراد صاحب نفوذ دیدار داشــت. مولوی عبدالقدیر 
پیش از تسلط طالبان بر افغانستان، خطیب مسجد «باجوری ها» در 
تالقان بود و در مدرســه ای نیز به آموزش دینی به جوانان مشغول 
بــود. او هنگامی که طالبان اداره تخار را به دســت گرفتند، همراه 
شــماری از دانش آموزان این مدرسه، به طالبان پیوست. طالبان او 
را به  طور رسمی به ســمت خطیب مسجد جامع تالقان منصوب 
کردنــد و به طور غیررســمی نیــز به عنوان فرمانده حــوزه چهارم 
پلیس شهر تالقان برگزیده شد. او از عالمان دینی بانفوذ در تالقان 
محسوب می شــود. به گفته منابع آگاه در تخار، مولوی عبدالقدیر 
در روزهای اخیر در مراســم دستاربندی در مدرسه ای شرکت کرده 
بود و می خواست سخنرانی کند، اما نیروهای اطلاعاتی طالبان مانع 
سخنرانی او شدند. حدود نیم ساعت پس از این مراسم، طرفداران 

مولوی عبدالقدیر با نیروهای اطلاعاتی طالبان درگیر شدند که این 
درگیری حدود ســه ساعت ادامه داشت. در این درگیری مسلحانه، 
عــلاوه بر هفت نفر از نیروهای طالبان، یک راننده و یک غیرنظامی 
دیگر نیز کشته شدند. شاهدان عینی به ایندیپندنت می گویند طالبان 
اجساد افرادشان را با ماشین  به بیمارستان تالقان منتقل کردند و به 
افراد حاضر در محل هشدار دادند از این اتفاق عکسی نگیرند. پس 
از این اتفاق، فرماندهی پلیس طالبان در تخار تصویر هفت جســد 
را منتشر کرد و نوشت این افراد عضو داعش را در تالقان کشته اند. 
اکنون مولوی عبدالغنی همراه شماری از افرادش به منطقه ای در 
«ختایان» تالقان رفته اســت. ناظران معتقدند طالبان در روزهای 
آتی درگیری های میان گروهی زیادی در شــمال افغانستان خواهند 
داشــت. این درگیری های میان گروهی احتمالا در نتیجه نارضایتی 
مولوی مهدی بلخابی در بامیان، صلاح الدین ایوبی، مخدوم عالم 

ربانی و احسان االله توفان در فاریاب در شمال رخ خواهند داد.

درگیری مرگبار در «تخار»


